

توزیع کمک مؤمنانه ۲۶۰ میلیاردی قزوینی‌ها به همت ۱۰۸۲ گروه جهادی



هفته بسیج بهانه‌ای بود برای به نمایش گذاشتن بخشی از فعالیت‌های نیروی سیاه، بسیج و گروه‌های جهادی که در طول سال بدون هیچ سروصدایی به ارائه خدمت در مناطق محروم و کم‌برخوردار مشغولند. در استان قزوین رزمایش بسیجیان با حضور یک‌هزار و ۸۲ گروه جهادی و همچنین کمک مؤمنانه ۲۶۰ میلیاردی شهروندان به هم‌استانی‌های نیازمندان بسیار درخشان بود.

البته نمی‌توانیم فراموش کنیم هفته دفاع مقدس را که در آن ایام ۱۱۴ طرح محرومیت‌زدایی در روستاهای قزوین را به بهره‌برداری رساندند؛ طرح‌هایی که با هدف جلوگیری از مهاجرت‌ها و از آن مهم‌تر، رساندن روستاها به مرحله‌ای صورت می‌گیرد که از این پس شاهد مهاجرت معکوس بوده و با بازگشت روستاییان به موطن اصلی خود، حاشیه‌نشینی نیز از شهرها برچیده شود.

قزوینی‌ها برای هفته بسیج برنامه ویژه‌ای داشتند. دست مثل تمام ایام سال، اما حالا قرار بود بهترین‌ها را در ویرینی ببینند و برای بزرگداشت هفته بسیج به معرض دید عموم بگذارند.

در این هفته ۶۰۰ عنوان برنامه در استان اجرا شد که رزمایش جهادگران بسیجی یکی از برنامه‌های شاخص بود. در این رزمایش که با حضور یک‌هزار و ۸۲ گروه جهادی در قزوین برگزار شد، تمام اقشار با تخصص‌های مختلف حضور داشتند و نشان دادند در تمام اوقات و لحظات در کنار مردم و به خصوص محرومان و نیازمندان هستند تا به امورات آنها رسیدگی کرده و باری از دوششان بردارند.

در همین رابطه فرمانده سپاه صاحب‌الامر (عج) استان قزوین با بیان اینکه همه ساله در سالروز تشکیل بسیج به فرمان حضرت امام (ره)، برنامه‌هایی جهت تجلیل، تکریم و تبیین پیشین با مشارکت مردم، مسئولان و سپاه انجام می‌شود، می‌گوید: «مسال هم در هفته بسیج ۶۰۰ گروه اجرا شد که رزمایش جهادگران بسیجی گل‌سرسید آنها بود. همچنین افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی با اعتباری بالغ بر ۲۱۰ میلیارد تومان در این مدت انجام شد.»

سردار رستمعلی رفیعی‌اتانی ادامه می‌دهد: «سپاه در پروژه‌های عمرانی در کار پیمانکاران دخالت نمی‌کند، بلکه انجام پروژه‌ها را به عهده می‌گیرد که در مناطق صعب‌العبور قرار دارند و کسی برای انجام آنها پیش‌قدم نمی‌شود، این پروژه‌ها اعم از پروژه‌های رفیع مشکلات آب کشاورزی و آشنامدنی در روستاهای محروم، راه‌های روستایی، اشتغالزایی و سلامت است. ضمن اینکه از ابتدای سال جاری بیش از ۱۶۵ واحد مسکونی احداث و تحویل نیازمندان شده است.»

به گفته این مسئول، در حوزه کرونا سپاه استان قزوین به همت خیرین مردمی ۲۶۰ میلیارد تومان به نیازمندان تقدیم کرده که این امر نشانگر اعتماد مردم به این نیرو است.

رفیعی‌اتانی می‌گوید: «در بحث واکسیناسیون عمومی

بیش از ۹۰ هزار قزوینی در مراکز واکسیناسیون سپاه واکسینه شدند و نیروهای ما در این زمینه نهایت همکاری را با دانشگاه علوم پزشکی داشتند.»

بهره‌برداری از ۱۱۴ پروژه با بیشترین صرفه جویی

قزوینی‌ها در طول سال پروژه‌ها و طرح‌های زیادی را در دستور کار قرار داده و به نتیجه می‌رسانند که هر کدام از آنها بخشی از مشکلات مناطق کم‌برخوردار را رفع می‌کند.

مهرماه بود که به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس ۱۱۴ طرح محرومیت‌زدایی در روستاهای این استان به بهره‌برداری رسید.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه صاحب‌الامر (عج) قزوین با اشاره به طرح‌هایی که در هفته دفاع مقدس در این استان اجرایی شدند، می‌گوید: «اجرای این طرح‌ها که در دو بعد عمرانی و زیرساختی تعریف شده بودند، بر عهده گروه‌های جهادی قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه حضرت صاحب‌الامر (عج) قرار داشت که در سطح روستاهای استان

اولویت‌های اساسی قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رفیع مشکلات روستاها در چهار حوزه اشتغال، تأمین آب شرب، ساخت راه روستایی و مدرسه است که در صورت تأمین اعتبار و بودجه در سال ۱۴۰۰ و سال آینده، کارهای بزرگی برای محرومیت‌زدایی بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ دهستان صورت خواهد گرفت

به بهره‌برداری رسیدند.» سرهنگ پاسدار حمزه برین ادامه می‌دهد: «این ۱۱۴ پروژه در سه دهستان هدف قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه شامل دهستان‌های چوقور بخش طارم سفلی، زوارک بخش الموت شرقی و دستجرد الموت به بهره‌برداری رسید که بیشتر در حوزه‌های تأمین آب شرب و کشاورزی و راه روستایی بود.»

وی با بیان اینکه در اجرای این طرح‌های محرومیت‌زدایی صرفه‌جویی خوبی صورت گرفته است، تصریح می‌کند: «برورد اولیه ما برای اجرای این طرح‌ها با رویکرد جهادی ۲۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بود که در نهایت تمام ۱۱۴ پروژه را ۱۸ میلیارد تومان به پایان رساندیم که البته ۸/۵ میلیارد تومان از این بودجه توسط دولت، ۴/۵ میلیارد تومان توسط خیران و ۵ میلیارد تومان هم توسط قرار گاه تأمین شد.»

معاون سپاه صاحب‌الامر (عج) انتقال آب شرب و بهداشتی، ساختن معابر روستایی، احداث مسجد و ایستگاه‌های دیجیتال فرستنده‌های تلویزیونی را دستور کار اصلی طرح‌های محرومیت‌زدایی در روستاهای استان «برای برطرف کردن آب آشامیدنی و زراعی روستاییان الموت و طارم سفلی استخرهای ذخیره آب و کانال‌های آبیاری را در ۷۱ روستای یاد شده احداث کردیم، اما بهترین بخش کار ما ساخت و استقرار سامانه دیجیتال فرستنده امواج تلویزیونی در ۹ نقطه نواحی الموت و طارم بود که سبب شد روستاییان از تماشای شبکه‌های استانی و ملی بهره‌مند شوند و کم‌کم استفاده از ماهواره را کنار بگذارند. در کنار اینها ساخت پل و تکمیل مساجد نیمه‌کاره در روستاهای محروم و دور دست نیز کار ماندگاری برای هموطنان است.»

۱۰۰ طرح اشتغالزایی در روستاها
معاون سپاه صاحب‌الامر (عج) از اجرای ۱۰۰ طرح اشتغالزایی در روستاهای هدف محرومیت‌زدایی قرار گاه خبر داده و می‌گوید: «کار گروه اشتغال قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه قزوین با اجرای این طرح‌ها، ۱۵۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم در رشته‌های باغداری، زنبورداری و

سیاه در پروژه‌های عمرانی در کار پیمانکاران دخالت نمی‌کند، بلکه انجام پروژه‌هایی را به عهده می‌گیرد که در مناطق صعب‌العبور قرار دارند و کسی برای انجام آنها پیش‌قدم نمی‌شود، این پروژه‌ها اعم از پروژه‌های رفیع مشکلات آب کشاورزی و آشنامدنی در روستاهای محروم، راه‌های روستایی، اشتغالزایی و سلامت است. ضمن اینکه از ابتدای سال جاری بیش از ۱۶۵ واحد مسکونی در قزوین احداث و تحویل نیازمندان شده است

قالی‌باقی به وجود آورده است.» برین به اقدامات کار گروه فرهنگی و تعلیم و تربیت قرار گاه پیشرفت و آبادانی هم‌گرمی می‌زند و ادامه می‌دهد: «این کار گروه تاکنون ۸۶ برنامه فرهنگی و تربیتی با اعتبار ۵ میلیارد تومان را در روستاهای محروم استان قزوین اجرا کرده است.»

اولویت در اشتغال، آب شرب، راه روستایی و مدرسه
استقرار عدالت و رفیع تبعیض از مناطق روستایی از جمله اهداف مهم قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شمار می‌آید.

بر همین اساس قرار است تا با اجرای طرح‌های صنعتی، روستاها به مناطق مولد در حوزه اقتصاد تبدیل شوند و با افزایش خدمات رفاهی، محیطی مناسب برای زندگی در روستاها به لحاظ معیشتی ایجاد شود.

جولگری از مهاجرت‌ها و دعوت از روستاییان حاشیه‌نشین شهرها برای بازگشت به موطن اصلی و آب و خاک پدیری از دیگر اهداف اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی از سوی این قرار گاه است تا بار دیگر موضوع سکونت در روستاها رونق بگیرد و روستاشینان با داشتن شغل به ماندن در روستاهای خود ترغیب شوند.

در همین رابطه چند روز پیش که جانشین قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به قزوین رفته بود، با تأکید بر اینکه این قرار گاه تلاش می‌کند تا کمک سازمان بسیج سازندگی و گروه‌های جهادی، نهضت سراسری راه سازندگی را در تمامی روستاها، نقاط محروم کشور راه بیندازد گفت: «تمام هدف ما این است که با مشارکت مردم و سپاه و اجرای طرح‌های انقلابی، چهره فقر و محرومیت از روستاهای تمامی مناطق کشور زده شود.»

سردار سرتیپ پاسدار مصطفی ربیعی با اشاره به شناسایی دهستان‌های محروم در بخش‌های الموت شرقی و غربی و طارم سفلی در استان قزوین بیان کرد: «با توجه به اولویت‌بندی میزان محرومیت، کار اجرائی طرح‌های عمرانی محرومیت‌زدا در دهستان چوقور طارم سفلی در دستور کار قرار گرفت.»

وی از وجود ۲ هزار و ۶۰۱ دهستان محروم و کم‌برخوردار در کشور خبر داد و اظهار داشت: «اولویت‌های اساسی قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رفیع مشکلات روستاها در چهار حوزه اشتغال، تأمین آب شرب، ساخت راه روستایی و مدرسه است که در صورت تأمین اعتبار و بودجه در سال ۱۴۰۰ و سال آینده، کارهای بزرگی برای محرومیت‌زدایی بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ دهستان صورت خواهد گرفت.»

سردار ربیعی با تأکید بر ضرورت احصای دقیق مشکلات دهستان‌ها و روستاهای کشور ادامه داد: «بنیادریب ما اجرای طرح‌های عمرانی و محرومیت‌زدایی در هزار و ۵۹۸ دهستان با ضرایب محرومیت ۸/۷ و ۹ میزان محرومیتی را به ضریب شش کاهش دهیم، بنابراین امسال حدود هزار و ۶۰۰ روستای کشور، طرح‌های محرومیت‌زدایی قرار گاه پیشرفت و آبادانی سپاه اجرا خواهد شد.»



گفت‌وگوی «جوان» با مسئول گروه جهادی شهید اسحاقی محرومان زیادی در حاشیه شهرها نیازمند کمک هستند

گفت‌وگو با جهادگران حس و حال دیگری دارد. صحبت‌هایی که در پس آنها اخلاص، یکرنگی و بی‌ادعایی نهفته است و هر چه می‌گویند فقط درخواستی برای قدرت گرفتن‌شان در مسیر خدمات‌رسانی به نیازمندان محرومان است. این‌بار به گیلان رفته‌ایم و سراغ وحید خسرومرادی، کارشناسی نرم‌افزار و مسئول گروه جهادی شهید سیدمحمد اسحاقی، جوانی که حدود یک دهه است با دوستانش به حاشیه شهرها رفته و در کنار خدمت به خانواده‌های کم‌برخوردار با مطالعه‌گری و کشاندن مسئولان به این مناطق سعی در رفع مشکلات و معضلات آنها دارد.

فراوانی هستند. ساخت و سازهای غیراستاندارد، تغییر بافت روستایی، مهاجرپذیری فراوان و تغییر هویت منطقه، اعتیاد، طلاق، افزایش سن ازدواج، فقر و تنگدستی و معضلات دیگر این نقاط را بسیار آسیب‌پذیر کرده است.

شما در روستای سیاه اسطخ بوده‌اید. مشکل این منطقه چیست؟

یکی از مشکلات بزرگ روستای سیاه اسطخ مسئله عبور رودخانه آلوده از این روستاست که متأسفانه بر از فاضلاب‌های بیمارستانی و شهری است و سبب آلودگی این منطقه شده است. همچنین از آب همین رودخانه جهت آبیاری مزارع برنج استفاده می‌شود که همین مسئله باعث مشکلات پوستی و بیماری‌هایی برای کشاورزان منطقه شده است.

چه برنامه‌ای برای این روستا دارید؟

در بحث مشکلات باید همه ابعاد را در نظر داشت که راهکارهایی برای بخش‌های مختلف برنامه‌ریزی صورت گرفته است. مثل فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی برای کودکان، پیگیری و مطالبه‌گری از مسئولان شهرستانی و استانی برای حل مشکل آب کشاورزی و آلودگی رودخانه.

فکر می‌کنید مدیریت جهادی با مدیریت‌های دیگر چه فرقی دارد؟

به نظر می‌رسد وجه تمایز مدیریت و تفکر جهادی با سایر نظام‌های مدیریتی، در مبانی فکری و عقیدتی این نوع تفکر است. احکام و مبانی دین اسلام پایه و اساس این نوع تفکر و مدیریت است. مدیریت جهادی مخالف مصرف‌گرایی، اشرافی‌گری، سستی و تنبلی و بی‌تفاوتی نیست به مشکلات و مسائل است. در واقع مدیریت جهادی کم‌مبانی بر دین محوری است، دارای شاخصه‌هایی از جمله نیاز و از خودگذشتگی، مردم‌گرایی و تکلیف‌مداری است. امروز نیاز اصلی کشور مدیریت و تفکر جهادی است که متأسفانه چند سالی است به طور کلی مدیریت لیبیرالی، اشرافی‌گری، بی‌تفاوتی، سستی و تنبلی بر بخش‌های اجرایی و دولتمردان حاکم شده است.

نیاز شما برای انجام بهتر مأموریت‌ها بتان به چه چیزهایی است؟

نمی‌توانم فقط در مورد خودمان حرف بزنم. باید بگویم همه گروه‌های جهادی نیاز به پشتیبانی‌های بیشتری نظیر پشتیبانی‌های مالی و خودرویی دارند که در سال‌های اخیر خیلی کم شده است. اغلب خودروها فرسوده هستند و بازدهی لازم را برای اردوهای جهادی ندارند. بسیاری از ادارات دولتی خودروهایی در اختیار دارند که در طول سال استفاده نمی‌شود، اگر بتوان هماهنگی‌های لازم برای در اختیار گرفتن این خودروها انجام داد بسیار می‌تواند کمک کار باشد.

و خاطر‌های از او دوها...

یکی از بهترین خاطراتم شرکت در اردوی جهادی برون‌مرزی نجف اشرف است. همه از خوب‌ها می‌گویند، اما یکی از بدترین خاطرات جهادی بنده، عدم همکاری و عدم اعتماد مسئولان به جوانان بود. یادم هست اولین بار که در یکی از مناطق حضور پیدا کرده بودیم مسئولان مربوطه برای یکی از پروژه‌های عمرانی به ما اعتماد نکردند و کار را با هزینه بسیار بالاتر خودشان انجام دادند.

گفت‌وگو



گزارش تصویری

- برگزاری کلاس‌های آموزشی و مشاوره برای خانم‌ها
- آماده‌سازی مدارس برای حضور دانش‌آموزان
- وزیرت و تأمین داروی رایگان برای خانواده‌های بی‌بضاعت
- کاشت گیاه و درختچه در مراتع
- انجام پروژه‌های عمرانی برای مددجویان
- برگزاری کلاس‌های فرهنگی و کاردستی برای بچه‌ها
- آماده‌سازی و اهدای چیزیه به زوج‌های جوان